Délai d’exécution  
Le délai prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent Appel 
d’Offres, est de quatre (04) mois. 

5. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel global de l’opération à l’issue des études préalables est de cent soixante-
dix millions (170 000 000) Francs CFA Toutes Taxes Comprises. 

6. Participation et origine : 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises ou groupements 

d’entreprises de droit camerounais ayant des compétences avérées dans le domaine des 
travaux de réhabilitation des bâtiments et ayant une bonne surface financière.

[...]

Cautionnement de soumission 

Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une 
caution de soumission timbrée avec mention manuscrite assortie de la quittance de la 
Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC) d’un montant de trois millions quatre cent 
mille (3 400 000) Francs CFA équivalent à (2%) du montant prévisionnel établie par une 
banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des 
Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO. Le délai de validité de cette caution

[...]

l’Indépendance, B.P. 387 Yaoundé, Téléphone : 222 23 01 59, Fax : 222 22 51 19, Web site : 
www.sic.cm, E-mail : info@sic.cm, face immeuble T.BELLA au quartier Hippodrome à Yaoundé 
dès publication du présent Avis, contre versement d’une somme non remboursable de Cent 
Cinquante Mille (150 000) francs CFA dans le compte CAS/ARMP BICEC. 

11. Remise des offres 
Chaque offre rédigée en français et /ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) 
original et six (06) copies marquées comme tels, plus un (01) exemplaire de l’offre 
financière témoin scellé marqué comme tel destiné à l’ARMP pour conservation, devra

[...]

4. Completion deadline  
The deadline set by the Project Owner for the completion of the works covered by this Call for 
Tenders is four (04) months. 

5. Estimated cost  
The estimated total cost of the operation, based on preliminary studies, is one hundred and 
seventy million (170,000,000) CFA francs, including all taxes. 

6. Participation and origin: 
Participation in this Call for Tenders is open to companies or groups of companies incorporated 

under Cameroonian law with proven expertise in the field of building renovation and with a

[...]

subsequent financial years, budget line 23 40 00 10. 

8. Bid bond 

Under penalty of rejection, each bidder must attach to their administrative documents a bid 
bond stamped with a handwritten note accompanied by a receipt from the Caisse des 
Dépôts et Consignations (CDEC) in the amount of three million four hundred thousand 
(3,400,000) CFA francs, equivalent to (2%) of the estimated amount, issued by a first-class 
bank or an insurance company approved by the Ministry of Finance and listed in document 12 
of the tender documents. This bond shall be valid for thirty (30) days beyond the original date